
 1 

BP.I.3021.2.4.2013 
 
 
 

Zarządzenie Nr 3416/2013 
Prezydenta Miasta Radomia  
z dnia  25 stycznia 2013 r. 

 
 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2013 rok. 
 
 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (jedn. 
tekst Dz.U. z 2001r. nr 142 poz.1591 z późn. zm.),  art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  
o finansach publicznych (Dz.U. nr 157 z 2009r. poz.1240) oraz Uchwały Nr 448/2012 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 17 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta 
Radomia na 2013 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji 

budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  300 000,- 
 
Z 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  300 000,- /MOPS/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  300 000,- 
 
Do 
Rozdział 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe  w kwocie  300 000,- /MOPS/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  300 000,- 
 
 

Paragraf 2 
 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji 

budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 630 - Turystyka w kwocie  5 460,- 
 
Rozdział 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki w kwocie  5 460,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  5 460,- /UM/EST/ 



 2 

 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 990,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   590,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   880,- /EDU/ 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  3 000,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- /UM/BRM/ 
 
Do 
Paragraf 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 000,- /UM/BRM/ 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  1 150,- 
 
Rozdział 75416 - Straż gminna /miejska/ w kwocie  1 150,- 
 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  1 150,- /SM/ 
 
Do 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
 1 150,- /SM/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 439,- 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  1 439,- 
 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 439,- /ŚDS/ 
 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   249,- /ŚDS/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  1 045,- /ŚDS/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   145,- /ŚDS/ 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  118 279,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  118 279,- 
 
Z 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  100 536,- /UM/EST/ 
Paragraf 4179 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  17 743,- /UM/EST/ 
 
Do 



 3 

Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  100 536,- /UM/EST/ 
Paragraf 4309 - Zakup usług pozostałych w kwocie  17 743,- /UM/EST/ 
 

 
Paragraf 3 

 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między dysponentami: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  UM w Radomiu /Jednostka/EST/ 
 
Dział 630 - Turystyka w kwocie  23 100,- 
 
Rozdział 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki w kwocie  23 100,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  23 100,- 
 
 
Do  Wydział Edukacji Sportu i Turystyki /obsługa szkół/EDU/ 
 
Dział 630 - Turystyka w kwocie  23 100,- 
 
Rozdział 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki w kwocie  23 100,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  23 100,- 
 
 

Paragraf 4 
 

 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  30 000,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  30 000,- 
 
Do  
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  30 000,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85149 - Programy polityki zdrowotnej w kwocie  30 000,- 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  30 000,- 
 
 
 
 



 4 

 
Paragraf 5 

 
 

I. Dokonuje się podziału dotacji w dziale 851 – Ochrona zdrowia, 85154 – 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi, paragrafie 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla 
pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 
II. Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdziale 92605 – 

zadania w zakresie kultury fizycznej, paragraf 2820 – Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

 
 
 

Paragraf 6 
 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

PREZYDENT MIASTA 
 
        (-) Andrzej Kosztowniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
UZASADNIENIE: 
 

1. Przesunięcie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 
kwocie 300 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na wypłatę zasiłków celowych tj. zakup leków, żywności, ubrania u obuwia 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu, zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

 
2. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 630 w 

kwocie 5 460,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków dla jednostek oświatowych na wynagrodzenia i zakupy, dla przewodników 
wycieczek turystycznych po Radomiu świadczących usługi w ramach realizacji 
programu „Śladami historii Radomia”. Zadanie skierowane jest dla uczniów szkół 
podstawowych, gimnazjalnych jako turystyka masowa mająca na celu przybliżenie 
historii miasta. 

 
3. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 750 w 

kwocie 3 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na zakup upominków na imprezy dla dzieci, nad którymi patronat obejmuje 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomiu. 

 
4. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 754 w 

kwocie 1 150,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na wykonanie ekspertyzy na potrzeby Straży Miejskiej w Radomiu. 

 
5. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 

kwocie 1 439,- w zadaniach zleconych gminie wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków dla Środowiskowego Domu Samopomocy ul. Rodziny Ziętarów na: 
- koszty realizacji zadania ”Ocena ryzyka zawodowego” oraz na karty szkolenia 
wstępnego w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy dla nowo zatrudnionych 
pracowników, 
- wydatki związane z zatrudnieniem pracownika na zastępstwo za osobę 
przebywającą na długotrwałym zwolnieniu lekarskim, 
- podatek od nieruchomości. 

  
6. Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 

kwocie 118 279,- w zadaniach realizowanych przez powiat na podstawie porozumień 
między jst wynika z konieczności zabezpieczenia środków na opłaty za prowadzenie 
zajęć w ramach programu unijnego „ Z problemem do poradni – zajęcia dla 
uczniów/uczennic korzystających z poradni psychologiczno-pedagogicznych w 
Radomiu w latach 2010-2012”. 

 
7. Przesunięcie wydatków między dysponentami z EST do EDU w dziale 630 w kwocie 

23 100,- w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
dla jednostek oświatowych na wynagrodzenia i zakupy dla przewodników wycieczek 
turystycznych po Radomiu świadczących usługi w ramach realizacji programu „Śladami 
historii Radomia”. Zadanie skierowane jest dla uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych jako turystyka masowa mająca na celu przybliżenie historii miasta. 

 
8. Częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej do działu 851 w kwocie 30 000,- do 

zadań własnych gminy przeznaczone będzie na wspieranie wykonania zadania 
publicznego w zakresie ochrony i promocji zdrowia dla mieszkańców Radomia objętych 
domową i stacjonarną opieką paliatywną w 2013 roku nie będących świadczeniami 
zdrowotnymi.  


